
Wijziging voorzieningenregeling voor militaire oorlogs- en
dienstslachtoffers

Ministeriële regeling van 28 april 2005,
Afdeling Pensioenen, Sociale Zekerheid
en Zorg, nr. P/2005006589

De Staatssecretaris van Defensie,
Gelet op artikel 21 van het Besluit aan-
vullende arbeidsongeschiktheids- en
invaliditeitsvoorzieningen militairen en
artikel 21 van het Besluit bijzondere
militaire pensioenen;

Besluit:

Artikel I
De Voorzieningenregeling voor militai-
re oorlogs- en dienstslachtoffers wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 16 tweede lid wordt ‘€ 300,–’
vervangen door: € 303,–.

B
Artikel 18 wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt ‘€ 2000,–’ ver-
vangen door: € 2020,–.

In het tweede lid wordt ‘€ 2300,–’
vervangen door: € 2323,–.

In het derde lid wordt ‘€ 500,–’ ver-
vangen door: € 505,–.

C
Artikel 20a wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt ‘€ 2000,–’ ver-
vangen door: € 2020,–.

In het tweede lid wordt ‘€ 500,–’ ver-
vangen door: € 505,–.

In het derde lid wordt ‘€ 500,–’ ver-
vangen door: € 505,–.

Het vierde lid komt te luiden:
De in artikel 9a, derde lid, onder a,

bedoelde financiële tegemoetkoming
bedraagt, rekening houdende met een
eigen bijdrage van € 368,65 maximaal
€ 505,–. De in artikel 9a, derde lid,
onder b, bedoelde financiële tegemoet-
koming bedraagt maximaal € 202,– per
jaar.

Het vijfde lid komt te luiden:
De in artikel 9a, vierde lid, bedoelde

financiële tegemoetkomingen bedragen
maximaal € 151,50 per vijf jaar, respec-
tievelijk maximaal € 40,40 per jaar.

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

4. 
4. 

5. 
5. 

In het zesde lid wordt ‘€ 450,–’ ver-
vangen door: € 454,50.

D
Artikel 20 b wordt gewijzigd als volgt:

Het derde lid komt te luiden:
De in het artikel 10a, onderdeel b,

onder 3 tot en met 8, bedoelde
financiële tegemoetkomingen bestaan
ten hoogste uit de aanschafkosten van
de onder die punten vermelde verstrek-
kingen minus de eventuele vergoeding
van de ziektekostenverzekeraar dan wel
het ziekenfonds minus de eventuele aan-
vullende vergoeding ingevolge de
Regeling ziektekostenverzekering mili-
tairen en bedragen ten hoogste voor:

een sta-op-stoel € 2525,–;
een sta-stoel € 1010,–;
een bureaustoel i.v.m. thuis te verrich-

ten werkzaamheden € 1515,–;
twee eenpersoonsbedden inclusief de

eerste aankleding € 2020,–;
een speciaal bed inclusief de eerste

aankleding en of bodem en of matras
€ 2020,–;

een douche/toiletstoel € 3030,–;
psychologische hulp € 2020,– per jaar;
gezinsbegeleiding € 2020,– per jaar;
zelfverzorgingsproducten voor brand-

wonden € 1010,– per jaar.
In het vierde lid wordt ‘€ 450,–’ ver-

vangen door: € 454,50.

E
Artikel 20c komt te luiden:

Artikel 20c
De in artikelen 16, tweede lid, 18, 20,
tweede lid, 20a en 20b genoemde bedra-
gen aan financiële tegemoetkomingen
worden per 1 januari van elk kalender-
jaar geïndexeerd aan de hand van het
consumentenprijsindexcijfer.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op de
datum van ondertekening en werkt terug
tot en met 1 januari 2005.

Deze regeling wordt gepubliceerd in de
serie Ministeriële Publicaties (MP
32-500 reg. nr. 1700), waarvan medede-
ling zal worden gedaan in de Staatscou-
rant.

De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

6. 

1. 
3. 

– 
– 
– 

– 

– 

– 
– 
– 
– 

2. 

Toelichting

Middels de voorgestelde wijzigingen
wordt uitvoering gegeven aan het aan
het gestelde in artikel 20c van de Voor-
zieningenregeling voor militaire oor-
logs- en dienstslachtoffers. Hierin is
opgenomen dat de genoemde bedragen
in de artikelen 18, 20, tweede lid, 20a en
20b per 1 januari van elk kalenderjaar
worden geïndexeerd aan de hand van
het consumentenprijsindexcijfer alle
huishoudens (CPI alle huishoudens). Dit
indexcijfer is per 1 januari 2005 vastge-
steld op 1%.
   Deze vorm van indexatie werd mid-
dels de ministeriële regeling van
22 januari 2004 (nr. P/20038454) inge-
voerd met betrekking tot een aantal in
de regeling gehanteerde normbedragen
voor de financiële tegemoetkomingen
en financiële vergoedingen. Aangezien
er geen specifiek indexeringscijfer
beschikbaar is voor specifieke groepen
zoals gehandicapten en bejaarden, is
aangesloten bij het CPI alle huishou-
dens. Het CPI alle huishoudens is het
indexeringscijfer voor de jaarlijkse prijs-
ontwikkeling van het consumentenpak-
ket van de gemiddelde Nederlander.
   Tevens is artikel 20c van de regeling
gewijzigd wat zoveel betekent dat het
bedrag betreffende de financiële tege-
moetkoming in de afleveringskosten, als
bedoeld in artikel 4, onderdeel g, onder
2 van de regeling, per 1 januari van elk
kalenderjaar zal worden geïndexeerd.

De Staatssecretaris van Defensie,
C. van der Knaap.

DEF

Uit: Staatscourant 27 mei 2005, nr. 100 / pag. 12 1


